
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2017 r.

Poz. 20

U C H WA Ł A  N R  3 6 / 2 017 
Z A R Z Ą D U  N A R O D OW E G O  B A N K U  P O L S K I E G O

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków otwierania i prowadzenia rachunków banków przez 
Narodowy Bank Polski

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 1373) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 9/2013 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie 
warunków otwierania i prowadzenia rachunków banków przez Narodowy Bank Polski (Dz. Urz. NBP  
poz. 8) wprowadza się następujące zmiany:

1)    w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. NBP otwiera i prowadzi dla banku jeden rachunek bieżący w złotych, z zastrzeżeniem art. 369 
ust. 7 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania 
depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. z 2016 r. poz. 996 i 1997 oraz z 2017 r. poz. 791 
i 1089), zwanej dalej „ustawą o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów 
oraz przymusowej restrukturyzacji”.”;

2)    w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)  bieżącego w złotych, o którym mowa w art. 369 ust. 7 ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 

systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji, regulują przepisy tej ustawy, 
przepisy uchwały oraz postanowienia umowy;”;

3)    w § 12 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)  aktywa, o których mowa w art. 369 ust. 7 ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie 

gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji, jeżeli są ulokowane na rachunku 
bieżącym w złotych.”;

4)    w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Prowadzenie rachunku bieżącego w złotych i rachunku bankowego w euro polega w szcze- 
gólności na obciążaniu lub uznawaniu tego rachunku na podstawie prawidłowo wystawionych 
i  wprowadzonych do systemu zleceń płatniczych realizowanych zgodnie z zasadą rozrachunku brutto, 
to jest w drodze odrębnej realizacji każdego zlecenia płatniczego, oraz z zasadą rozrachunku w czasie 
rzeczywistym, to jest na bieżąco w ciągu dnia operacyjnego niezwłocznie po ich złożeniu, z tym 
że  zasady realizacji zleceń płatniczych na rachunku bieżącym w złotych, o którym mowa w art. 369 
ust.  7 ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz 
przymusowej restrukturyzacji, są określone w umowie.”;



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 20

5)    w § 23 uchyla się pkt 4.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	 Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński




